sacramentis continetur quaedam virtus instrumentalis participata a Christo, ut ex supra dictis patet [q. 62, a. 4, ad 3; a. 5]. Semper autem quod est per essentiam, potius est eo quod est per participationem».

⁷⁴ *S. Th.*, III, 73, 3, c.: «Eucharistia vero est quasi consummatio spiritualis vitae, et omnium sacramentorum finis, ut supra dictum est [q. 63, a. 6; q. 65, a. 3], per sanctificationes enim omnium sacramentorum fit praeparatio ad suscipiendam vel consecrandam Eucharistiam».

⁷⁵ *S. Th.*, III, 75, 1, c.: «Et ideo hoc sacramentum, quod ipsum Christum realiter continet, ut Dionysius dicit [Eccles. Hierar. P.I: PG 3,423], est “perfectivum omnium sacramentorum aliorum, in quibus virtus Christi participatur”».

tía [...], como es evidente en el caso de los ordenados, y aún de los bautizados que —si son mayores— comulgan»⁷⁶.

«El Matrimonio se ordena al bien común corporal. Pero el bien común espiritual de toda la Iglesia se contiene sustancialmente en el mismo sacramento de la Eucaristía»⁷⁷.

3. La Eucaristía además de sacramento es sacrificio.

Los demás, no. «La consagración del crisma o de cualquier otra materia no es sacrificio, como sí lo es la consagración de la Eucaristía»⁷⁸.

«Este sacramento tiene sobre los demás la razón de sacrificio»⁷⁹.

⁷⁶ *S. Th.*, III, 65, 3, c.: «Hoc apparet ex ordine sacramentorum ad invicem, nam omnia alia sacramenta ordinari videntur ad hoc sacramentum sicut ad finem. Manifestum est enim quod sacramentum Ordinis ordinatur ad Eucharistiae consecrationem. Sacramentum vero Baptismi ordinatur ad Eucharistiae receptionem. In quo etiam perficitur aliquis per Confirmationem, ut non vereatur se subtrahere a tali sacramento. Per Poenitentiam etiam et Extremam Unctionem praeparatur homo ad digne sumendum Corpus Christi. Matrimonium autem saltem sua significatione attingit hoc sacramentum in quantum significat coniunctionem Christi et Ecclesiae, cuius unitas per sacramentum Eucharistiae figuratur, unde et Apostolus dicit, Ephes. V,[32]: “sacramentum hoc magnum est, ego autem dico in Christo et in Ecclesia”. Tertio hoc apparet ex ritu sacramentorum. Nam fere omnia sacramenta in Eucharistia consummantur, ut dicit Dionysius, III cap. *Eccles. Hierar.* [P.I: PG 3,424], sicut patet quod ordinati communicant, et etiam baptizati si sint adulti».

⁷⁷ *S. Th.*, III, 65, 3, ad 1: «dicendum quod Matrimonium ordinatur ad bonum commune corporaliter. Sed bonum commune spirituale totius Ecclesiae continetur substantialiter in ipso Eucharistiae sacramento».